
WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FUKUSHIMA WEST. D2530

福島西ロータリークラブ会報
第
２５３０
　地区　

• 　例会日／月曜日12：30　• 　例会場／ウェディング エルティ　☎（024）535ー6188
事務所／福島市万世町２−５　福島銀行本店内９F　☎（024）536ー1010・FAX（024）536ー1011　Ｅメール／ f-rotary@guitar.ocn.ne.jp

（１）

　　　会長　黒　澤　信　之
　　　幹事　佐　藤　慶　行
クラブ奉仕委員会　
委員長	 高　橋　智　弘

会報写真担当　　　　　　　　　宮　﨑　秀　剛

2020−21 年度

＜新旧役員歓送迎夜間例会＞
◇開会点鐘� 黒　澤　信　之会長
◇ロータリーソング「それでこそロータリー」
◇お客様並びにビジター紹介
　米山奨学生　レ ティ トゥ ハーさん
◇６月分米山記念奨学金給付　黒　澤　信　之会長

◇現役員代表あいさつ� 黒　澤　信　之会長
　ついにこの日が参りました。本
年度最後の例会、皆さんの前に
立ち挨拶するのも最後です。石
黒ガバナー公式訪問時、会長挨
拶に命を懸けろとのアドバイスを

受け、「これはえらいことになった」と、毎度毎度、例会
前日から当日は挨拶原稿づくりに命を懸けておりました。
一言一句漏らさずお伝えしようとするあまり、うつむき
加減での挨拶となってしまい、皆様のお顔を見ながら
お話しすることがうまくできず、心苦しく思っておりま
した。最後ぐらいは胸を張り顔を上げて挨拶しようと原
稿を用意せずにまいりました。とは言え、前回のスピー
チで一年の振り返りは済んでおりますし、何より、お
酒を前に長話は禁物との直前会長からの助言もいただ
いておりますので皆様への御礼のみさせていただき挨
拶に代えさせていただきたいと思います。元より経験も
浅い若輩に全幅のご協力をいただきましたこと改めて
感謝申し上げます。佐藤宗弘パスト会長には折に触れ、
常に的確なアドバイスをいただいたおかげで一年間を
乗り切ることができました。佐藤卓立パスト会長には社
会奉仕委員長として野球大会とそれに代わる寄付事業
で先頭に立ち采配いただき無事に事業を終えることが
できました。渡辺敬藏パスト会長には職業奉仕委員長
として、職場訪問例会の細かな準備をしていただいた
おかげで、有意義な座禅例会を開催することができま
した。久米允彦パスト会長には、ふとした時に、「ロー
タリーのこと、よく勉強しているね」とお褒めの言葉を
いただき大変励みになりました。そして何よりも佐藤慶
行パスト会長には、私の幹事として一年間、常に良き

参謀として、ともに悩み、ともに活動してくださいました。
会員の皆様には、例会をはじめ各種事業に積極的にご
参加いただき、私を盛り上げてくださいました。無事に
一年間を務めあげることにご協力をいただきました、す
べての会員の皆様のお力添えに改めて感謝を申し上げ
ます。一年間ありがとうございました。来月からは、高
橋智弘新会長の元、あたらしい年度のスタートとなりま
す。微力ながら私も会長経験者として新会長を盛り立
ててまいる所存でございますが、皆様にも本年度同様
に高橋会長を盛り立て、ご協力いただきます様お願い
申し上げ、最後の会長挨拶とさせていただきます。一
年間、ありがとうございました。
◇新役員代表あいさつ　　高　橋　智　弘会長エレクト

　まずは、黒澤会長をはじめ
2020−21年度理事役員の皆様、
１年間お疲れ様でした。コロナ禍
の中、いろいろと制限されたため、
たいへんだったかとは思いますが、

黒澤会長がZoom例会など工夫され、また違った１年間
だったような気がします。さて、いよいよ来月より新し
い2021−22年度がスタートいたします。会長を務めさせ
ていただきます私が、一番頼りないですが、ベテランの
理事役員の皆様の力をお借りして、まだまだコロナ禍が
続きますが、がんばって１年間を乗り切りたいと思いま
す。まずは、「参加しよう！例会に、楽しもう！例会を」
をスローガンに、福島西RCは楽しいクラブであることを
発信し、会員増強も含め、さらにクラブが良い方向に向
かうように努力いたしますので、理事役員、会員の皆様、
そして事務局の小澤様、よろしくお願いいたします。
◇新旧　会長・幹事引き継ぎ式（バッジ交換）

◇幹事報告� 佐　藤　慶　行幹事

第30回例会　　点鐘18：30

令和３年６月21日㈪　第30回　通算第1594回例会



福島西ロータリークラブ会報

（２）

○例会変更のお知らせ
・当クラブ、来週６/28の例会は理事会承認休会と
なります。
○その他のお知らせ
・６/27県北第一分区親善ゴルフ大会が開催されます。
・７/１㈭2021−22年度福島RC第１回例会が開催
され、ガバナー補佐、分区幹事、クラブより会長幹
事がメーキャップされます。また例会終了後は新聞
社、福島市役所を表敬訪問いたします。

◇出席・スマイリングBOX小委員会� 高　橋　智　弘委員
・「ロータリー奉仕デー」７/11福島RC主催のスポ
GOMI大会inふくしまにクラブ負担金として２万円
支出しました。
・県北第一分区、第二分区合同で、福島駅西口構内
観光案内板の新規設置に対してクラブ負担金として
２万円支出しました。
⃝黒澤信之会長＝１年間、皆様の御協力に感謝いた
します。ありがとうございました。
⃝佐藤慶行幹事＝ご挨拶させて頂きます。理事・役
員そして、西クラブの皆様には、この一年黒澤年度
をお支え頂き感謝申し上げます。また、何かと力不
足の幹事でありました事合せまして、お詫び申し上
げます。今年度、コロナ禍でのクラブ運営となり黒
澤会長に於かれましては、思い描いた内容とは掛け
離れたものとなってしまったのではないでしょう
か？近い将来同じ役職、または分区、地区の重職を
担われる際にはその持ち合せた感情・能力・指導力
を遺憾無く発揮頂きます事ご祈念致します。
⃝高橋智弘会員＝次年度よろしくお願いします。
⃝久米允彦会員＝１年間お世話になりました。高橋
年度の船出を祝して！！
⃝蔣　慧豊会員＝お疲れ様でした。
⃝石川淳一会員＝高校野球夏の大会組み合わせが決
定しました。最後の大会がんばります。
⃝宮﨑秀剛会員＝今年度、最終日ですね。黒澤会長、
おつかれさまでした。
⃝小澤陽子＝黒澤会長、佐藤慶行幹事、一年間大変
お疲れ様でした。昨年７月からの色々を思い返しま
すと、言葉にならないほどの感謝の気持ちでいっぱ
いになります。毎年、毎年素敵な一年です。会長は
じめ全ての会員の皆様に感謝申し上げます。
　　　　　　新旧役員勧送迎会によせて　　　　　　
⃝相澤　隆会員　⃝齋藤武二会員　⃝佐藤卓立会員
⃝佐藤宗弘会員　⃝髙梨哲男会員　⃝高橋達也会員
⃝寺島英樹会員　⃝西形健吉会員　⃝野尻榮一会員
⃝渡辺敬藏会員
本日のスマイリングＢＯＸ集計18件　44,000円
 ご協力頂きました皆さん、ありがとうございました。
◇2020−21年度各種表彰式

年間100％出席奨励賞
齋藤武二会員　通算35回　久米允彦会員　通算32回
大平謹一郎会員　通算24回　髙梨哲男会員　通算23回

野尻榮一会員　通算22回　佐藤慶行会員　通算15回
佐藤卓立会員　通算15回　渡辺敬藏会員　連続15回
西形健吉会員　通算14回　佐藤宗弘会員　通算12回
黒澤信之会員　連続６回　高橋智弘会員　連続６回
相澤　隆会員　連続５回　宮﨑秀剛会員　通算１回

ホームクラブ100％出席賞
黒澤　信之会員　佐藤　慶行会員

スマイリングBOX賞
梅津　一匡会員　齋藤　武二会員　宮﨑　秀剛会員
西形　健吉会員　大平謹一郎会員　佐藤　宗弘会員

謝　礼
例会場　エルティ様　クラブ事務局

◇閉会点鐘　　　　　　　　　黒　澤　信　之会長
懇親会

＊司会　次年度親睦活動小委員長
寺　島　英　樹会員

◇開会のことば
◇乾　杯� 齋　藤　武　二パスト会長
　〜懇親〜
◇閉会のことば� 西　形　健　吉パスト会長
※会報カメラ担当� 　　宮　﨑　秀　剛会員

令和３年６月21日

委員会報告


